Articulus proemialis. De gratiae notione ac divisionibus, de diversis naturae statibus relate ad gratiam...

Quaestio 1<sup>a</sup> An Deus debeat creaturam rationalem a culpa innocentem ordinare ad divinam intuitivam visionem, eique conferre media ad illam visionem assequendam necessaria, in quibus mediis praecipue est gratia auxilians (f.212v)

Quaestio 2<sup>a</sup> Utrum hominis innocentis appetitus sensitivus creari debuerit cum dono integratatis, quo perfecte subiciatur voluntati, an potius sine eo dono creari potuerit? (f.222v)

Quaestio 3<sup>a</sup> Utrum homo innocens esse possit obnoxius mortalitati, aegretudinibus, doloribus, ignorantiae, aliisque malis quae nunc humana natura potitur (f.235)

## *Disputatio II De gratia naturae lapsae (f.241v)*

Quaestio 1<sup>a</sup> Utrum gratia auxiliante naturae integrae differat gratiae naturae lapsae in eo quod haec sit gratia illuminationis et inspirationis, illa praeter habitus infusos fuerit gratia solius illuminationis (f.241v)

Quaestio 2<sup>a</sup> Quod sit discrimen adiutorii, sine quo non, et adiutorium quo traditum ab Augustino, lib. De correptione et gratia, cap.11. (f.248)

Quaestio 3<sup>a</sup> An et quo modo gratia auxilians, quam habent bene operantes differat a gratia auxiliante quam habent qui non bene aut etiam male operantes. Ubi praecipue agitur de systemate duarum delectationum relative victricum (f.261)

Quaestio 4<sup>a</sup> An gratia auxilians tum quae est in bene, tum quae est in non bene aut male operantibus sit entitative connexa cum bono actu, aut effecta ita ut illi possit resisti proprie et in sensu composito (f.276v)

Quaestio 5<sup>a</sup> Quo pacto efficacia divinae voluntatis componatur in nostro systemate cum gratia resistibili (f.288v)

*Des. (f.305) ...omne opus bonum sit ex Spiritu Sancto, ex spiritu gratiae, ex gratia novi testamenti, nihil sine ista gratia fiet<sup>66</sup>.*

<sup>66</sup> El f.285a, en blanco; así como los fol.305a, b, c, d y e.

Hay unas hojas intercaladas. El texto sigue en el folio siguiente. Las hojas intercaladas son: La 1<sup>a</sup>, ya copiada (f.205). F.217: De gratia ex Faure. II. 2<sup>um</sup> Asserimus cum communi Theologorum Thomistarum, Scotistarum ac nostrorum, posse hominem innocentem sine integratatis dono quo perfecte subiciatur voluntati, posse, inquam, creari

*De fide / ex P. Faure / I / Lumen Dei auctoritas in loquendo constituitur necessario ac sufficienter, nostro intelligendi modo, in sapientia et veracitate*

*Asserimus 1º contra Pelagianos,*

quod supposita prima hominis conditione, prout narratur in Scripturis Veteris Testamenti, quas Pelagiani admittunt, non potuerit homo innocens esse obnoxium praedictis malis.

*Asserimus 2º contra Manichaeos,*

quod supposita ex hypothesi, potuerit Deus hominem innocentem sic condere. Corollaria duo: De possibiliitate purae naturae; quid sentiendum de adversariorum doctrina. (f.229)

*De gratia III.*

(f.240) Tum gratia necessaria naturae lapsae, tum gratia necessaria naturae integrae est et fuit tam illuminationis, tam inspirationis, tum intellecti, tum voluntatis. Discrimen et explicatio adiutorii sine quo non, et adiutorium quo, ut traditur ab Augustino.

*De gratia / V / ex P. Faure /.*

(f.252) Conclusio tres partes complectens / 1º Adiutorium quo ad perseverandum in iustitia originali, quod iuxta sanctum Augustinum Adamo datum non fuit, nihil aliud fuisset, si illi datum fuisset quam adiutorium ad perseverandum; adiutorium, inquam, in genere causae efficientis, sed formalis, id est, fuisset ipsa formalis perseverantia in ea originali iustitia, quam perseverantiam Adam non habuit. Contra Iansenium (?), Thomistas et plurimos ex jesuitis. / 2º Post peccatum originale sancti in regnum Dei praedestinati non modo habent adiutorium sine quo non ad perseverandum, sed habent ad perseverandum adiutorium quo; quod adiutorium est in genere causae formalis, id est, formalis perseverantia. Patet ex Augustino. / 3º Perseverantiae adiutorium, quo quis in genere causae formalis fit perseverans, id est, ipsa formalis perseverantia habetur non modo per ultimam charitatem viae, cum scilicet verum est dicere perseveraturum est usque in finem cum certitudine futurae perpetuitatis. / 1º Vásquez ita docuit sistema duarum delectationum relative victricum ut etiam docuerit veram cum hoc systemate et non meri (?) hominis libertatem. Quare eius sistema catholicum est. Ceterum ea libertatis cum hoc systemate conciliatio, vel quid impossibile assumit, vel est systematis eversiva. Quare et a Suárez et a nostris reiectum fuit.

*De gratia / VI / ex Faure.*

(f.263) 2º Iansenius ita docuit sistema duarum delectationum relative victricum, ut simul docuerit nullam cum hoc systemate veram libertatem indifferentiae; quare eius sistema haereticum est. / 3º Gratia, quam habent bene operantes, non potest

explicari indeliberatam delectationem relative superiorem, et sanctam piae contraria indeliberata delectatione terrestri.

### *De gratia / VII /.*

(f.275) Tum in bene operantibus, tum in iis qui non bene aut etiam male operantur, gratia quae datur est quidem necessaria ad bonum, ut supponitur contra Pelagianos. Est etiam libera soli Deo, et independens a meritis creaturae, sed est resistibilis sive coniungibilis cum consensu et dissensu, sive possunt tum consensus tum dissensus coniungi cum gratia. Ita cum omnibus Jesuitis contra Lutheranos, Calvinistas, Baquianos, dominicanos, augustinos. Probatur conclusio ex plurimis Scripturae locis, ex Concilio Tridentino et Senonensi et ex S. Augustino.

### *De gratia / VIII /.*

(f.286) 1º Vult Deus omnes adultos bene operari, et non male, vult omnes perseverare in bonum usque in finem, vult consequi vitam aeternam; et omnia haec serio quantum est ex se. Ita PP. omnes ex Scriptura. 2º Ea voluntas de bonis operibus hominum, de perseverantia ipsorum usque in finem, de aeterna ipsorum gloria, quae non modo est simplex horum bonorum voluntas, quantum in Deo est, sed etiam est praedestinatio gratiae, fidei, charitatis, obedientiae, pietatis, castitatis, etc. 3º Deum praeparasse in praescientia haec omnia bona, quae tempore futuro sunt ex ipsius adiutorio. Ab Augustino tria intenduntur: 1º fidem, bona opera, perseverantiam usque in finem, aeternam gloriam esse nobis ex divino adiutorio. 2º Tum hoc adiutorium, tum bona, quae consequuntur, praeparari nobis ab aeterno per divinam gratuitatem et misericordem voluntatem. 3º Hanc praeparationem fieri ex praescientia; ne inventum(?) quidem in eius testimoniis de decretis, sive praedeterminibus Bannezianis, sive praedefinitis Suaristicis.

### *De gratia / IX /.* (f.299a)

### *III. De Fide ex P. Faure.*

1. Summa Dei auctoritas in loquendo constituitur necessario ac sufficienter, nostro intelligendi modo, in Sapientia; et veritate. 2. Complexum ex sapientia et veritate, est auctoritas sufficiens pro promissionibus et comminationibus. Contra plures cum pluribus. 3. Non modo Deus, sed etiam revelatio divina est obiectum formale motivum divinae fidei (f.306)  
Conclusiones theologicae de fide<sup>67</sup>.

### *Tractatus de virtutibus theologicis.*

*Inc.* (f.309) Disputatio 1º De fide.

Quaestio 1º Quaenam sit divina perfectio ob quam Deus est summae auctoritatis in dicendo, id est, summam fidem a nobis meretur. Art. 1º Status quaestionis et assertionis probatio. Actum divinae et christianaee fidei repraesentat symboli recitatio, quod a primis ecclesiae saeculis memoriter dicebant...

---

<sup>67</sup> Están escritas en otro papel 245 x 180 mm. Son dos folios (307s). Las Conclusiones son 20.

Quaestio 2<sup>a</sup> (f.315) Utrum pro revelationibus promissoriis et comminatoriis auctoritas sufficiens sit complexus ex sapientia et veracitate.

Quaestio 3<sup>a</sup> (f.318v) Utrum non modo Deus, sed etiam revelatio sint obiectum formale motivum fidei divinae.

### *1767 De fide / ex P. Faure/ II /.*

3. Non modo Deus, sed etiam revelatio divina est obiectum formale motivum divinae fidei...<sup>68</sup>

Quaestio 4<sup>a</sup> (f.324) Utrum revelatio divina existimata et non vera de re quapiam possit esse ratio eam rem credendi fide divina et theologica.

Quaestio 6<sup>a</sup> [sic] (f.327v) Utrum privata revelatio pertineat ad obiectum formale fidei.

### *De fide / III / ex P. Faure /.*

6. Fides quam re ipsa in hoc rerum statu exercemus et de cuius exercitio loquuntur Scripturae, et PP. et Concilia, eius naturae est, ut divinam revelationem cognoscat obscurae et inevidenter, seu fides non componitur cum evidentia in attestante, id est, de attestante. Ita cum plurimis Suárez, et de Lugo<sup>69</sup>.

Quaestio 6<sup>a</sup> (f.333) An obscuritas seu inevidentia Dei revealantis et attestantis sit de ratione obiecti formalis fidei. Ubi et aliquid de inevidentia rerum revelatarum. Conclusio et probatio.

Quaestio 7<sup>a</sup> (f.336v) Quodnam sit ultimum obiectivum resolutionum fidei.

### *De fide / IV / ex P. Faure. (f.341a)<sup>70</sup>*

Quaestio 8<sup>a</sup> (f.350) Quid sit lumen suassivum fidei, quo Spiritus Sanctus proponit obiecta credenda?<sup>71</sup>

### *De fide / V / ex P. Faure. (f.351b)<sup>72</sup>*

Quaestio 9<sup>a</sup> (f.355v) De signis credibilitatis, sive de notis Ecclesiae.

Quaestio 10<sup>a</sup> (f.362) Utrum ex miraculis, quae praecipue ex Scripturis narrantur, demonstretur contra deistas religio revelata imo vero christiana?

### *De fide / VI / ex P. Faure. (f.362a)<sup>73</sup>*

Quaestio 11 (f.365v) Utrum signa credibilitatis sint connexa metaphysice cum articulis revelatis. Conclusio et probatio.

### *De fide / VII / (f.373a)*

### *De fide / VIII. (f.383b)*

<sup>68</sup> En el f.321 sigue el texto que comenzó en el f.319.

<sup>69</sup> En el f.331 prosigue el texto interumpido en 329v.

<sup>70</sup> En el f.342 sigue el texto del f.341r.

<sup>71</sup> El f.351a, en blanco.

<sup>72</sup> En el f. 352 prosigue el texto que dejó en el 351v.

<sup>73</sup> Y en f. 362v prosigue el texto.

### *Disputatio 2<sup>a</sup> de obiecto materiali fidei (f.387)*

Quaestio 1<sup>a</sup> Utrum quae dicuntur facta dogmatica, v.gr. 5 famosas propositiones esse haereticas in sensu Jansenii, sint obiectum materiale fidei divinae proxime credibilia post Ecclesiae definitionem. Quod aliis terminis sic proponitur: Utrum et quomodo Ecclesia sit infallibilis in definienda ortodoxia vel heterodoxia textuum dogmatis. Status quaestions<sup>74</sup>.

### *De fide / IX<sup>75</sup>*

Quaestio 2<sup>a</sup> (f.396v) Utrum praxis Ecclesiae evincat ea, quae dicuntur facta dogmatica, esse obiectum materiale fidei. Assertionis affirmativae probations.

Des. (f.400) ...Constitutum vero 2 [Vigilii Pp.] cum iudicato ad Mem [f.400v] nam, et cum Decretali ad Eutichium et cum Concilio V non favent auctoribus. Respondetur reliquis objectionibus ab [et ?] auctoritate<sup>76</sup>.